PAGE
3

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ   КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXVII СЕССИЯ  III  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  25 декабря 2015года                                                                   № 88
"О внесении изменений в Решение Совета

 Кааламского сельского поселения от

 26 декабря 2014 года  № 55 «О  бюджете

 Кааламского сельского поселения на

 2015 год и плановый период 2016-2017 годы»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, действующего законодательства Российской Федерации, законодательства Республики Карелия и выполняя ст. 92.1 Бюджетного кодекса РФ, Совет Кааламского сельского поселения решил:

Внести изменения и дополнения в решение XVI сессии III созыва Совета Кааламского сельского  поселения от 26 декабря 2014 года № 55 «О бюджете Кааламского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017гг.»    следующего содержания:

1)    Пункт 1  Статьи 1 «Основные характеристики бюджета Кааламского сельского  поселения» изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Кааламского сельского поселения  на 2015г.:

1) общий объем доходов  бюджета Кааламского сельского поселения   в сумме
13 073,6 тыс. руб., в том  числе объем безвозмездных поступлений 4790,9 тыс. руб.,

2) общий объем расходов  бюджета  Кааламского сельского поселения в сумме

13 026,4 тыс. руб.,

3) профицит  бюджета  Кааламского сельского поселения в сумме    47,2 тыс. рублей;

4)Утвердить верхний предел муниципального внутреннего  долга Кааламского сельского поселения    на 01 января 2016 года, в валюте Российской Федерации   в сумме  190 тыс. руб., в том числе  верхний предел долга по муниципальным гарантиям Кааламского сельского поселения в валюте Российской Федерации   в сумме 190  тыс. руб.

      2) Приложение 1 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Кааламского сельского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Кааламского сельского поселения, на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить  в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.

      3) Приложение 3 «Прогноз поступления доходов в бюджет Кааламского сельского поселения на 2015 год» и Приложение 4 «Прогноз поступления доходов в бюджет Кааламского сельского поселения на 2016-2017 годы»     изложить  в редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4) Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Кааламского сельского поселения на 2015 год» и Приложение 6 Ведомственная структура расходов бюджета Кааламского сельского поселения на 2016-2017 годов», изложить в редакции согласно приложению 3    к настоящему Решению.

5) Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета», и Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований на 2016-2017 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета», изложить в редакции  согласно приложению 4   к настоящему Решению.

6) Пунт 1 статьи 9 «Межбюджетные трансферты» изложить в следующей редакции:

1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Сортавальского муниципального района бюджету Кааламского сельского поселения:

1) на 2015 год в сумме  4608,0 тыс.руб. в т.ч.:

-дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности – 2495,2 тыс.руб.

- субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 194,1 тыс.руб.

- субвенции на осуществление полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы – 2 тыс.руб.

     - иные межбюджетные трансферты из бюджета Сортавальского муниципального района за счет средств иных межбюджетных трансфертов из  бюджета Республики Карелия на празднование 95-летия РК – 1790,0 тыс.руб .
      - прочие субсидии бюджетам поселения – 126,7 тыс.руб.

7) Приложение 14 «Источники финансирования дефицита бюджета Кааламского сельского поселения на 2015г» и Приложение 15 «Источники финансирования дефицита бюджета Кааламского сельского поселения на 2016-2017годов», изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению.

 8) Настоящее  Решение вступает в силу  со дня его подписания.

 9) Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации, разместить на  официальном сайте администрации Кааламского сельского поселения
Председатель Совета                                                                         Н.С.Тарасенко
Кааламского сельского поселения

Глава Кааламского сельского поселения                                        А.М.Мищенко